UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TTr-STNMT Bình Phước, ngày        tháng       năm 2022

TỜ TRÌNH
Về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành, sửa đổi, bổ sung và bãi

bỏ trong lĩnh vực Môi trường, Đo đạc và Bản đồ tiếp nhận tại Trung
tâm Phục vụ hành chính công, UBND cấp huyện, UBND cấp xã thuộc

thẩm quyền quản lý và giải quyết của ngành Tài nguyên và Môi trường
trên địa bàn tỉnh Bình Phước

Kính gửi: Chủ tịch UBND tỉnh.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về
kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 và Nghị định số
92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017  của Chính phủ sửa đổi,  bổ sung một số điều
của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về
thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành
chính;

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về
thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;

Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ về
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/04/2018
của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết
thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn  cứ  Thông  tư  số  02/2017/TT-VPCP ngày  31/10/2017  của  của  Bộ
trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về Kiểm soát thủ
tục hành chính;

Căn  cứ  Thông  tư  số  01/2018/TT-VPCP ngày  23/11/2018  của  của  Bộ
trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định

2

của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện
cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn  cứ  Quyết  định  số  87/QĐ-BTNMT  ngày  14/01/2022  của  Bộ  Tài
nguyên và Môi trường về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành; thủ tục
hành chính sửa đổi, bổ sung; thủ tục hành chính thay thế; thủ tục hành chính bị
bãi bỏ trong lĩnh vực môi trường thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Tài
nguyên và Môi trường;

Căn  cứ  Quyết  định  số  88/QĐ-BTNMT  ngày  14/01/2022  của  Bộ  Tài
nguyên và Môi trường về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung
trong lĩnh vực đo đạc và bản đồ thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của
Bộ Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Quyết  định số 14/2018/QĐ-UBND  ngày 06/3/2018  của UBND
tỉnh ban hành quy chế phối hợp giữa Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh với các
sở, ban, ngành tỉnh, Ủy ban nhân dân cấp huyện, Ủy ban nhân dân cấp xã trong
việc công bố, cập nhật, công khai thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1990/QĐ-UBND ngày 03/08/2021  của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc công bố thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung, thay thế và bãi
bỏ được tiếp nhận tại Trung tâm Phục vụ hành chính công, Văn phòng Đăng ký
đất đai,  Ủy ban nhân dân cấp huyện và  Ủy ban nhân dân cấp xã  thuộc thẩm
quyền quản lý và giải quyết của ngành Tài nguyên và Môi trường trên địa bàn
tỉnh Bình Phước.

Sở Tài nguyên và Môi trường kính trình Chủ tịch UBND tỉnh ban hành
Quyết định:

1. Công bố thủ tục hành chính mới ban hành, sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ
trong lĩnh vực Môi trường, Đo đạc và Bản đồ tiếp nhận tại Trung tâm Phục vụ
hành chính công, UBND cấp huyện, UBND cấp xã thuộc thẩm quyền quản lý và
giải quyết của ngành Tài nguyên và Môi trường trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

2. Bãi bỏ các thủ tục hành chính số thứ tự 1, 2, 3, 5, 6, 8 và 9 tại khoản
II.Lĩnh vực môi trường; thủ tục hành chính số thứ tự 7 và 8 tại khoản IV.Lĩnh
vực tài nguyên nước của Mục A.Thủ tục hành chính cấp tỉnh và thủ tục hành
chính số thứ tự 1 tại khoản II.Lĩnh vực môi trường của Mục B.Thủ tục hành
chính cấp huyện thuộc phần I.Danh mục thủ tục hành chính; nội dung các thủ
tục hành chính số thứ tự 1, 2, 3, 5, 6, 8 và 9 (từ trang 405 đến hết trang 445; từ
trang 456 đến hết trang 471; từ trang 477 đến hết trang 487) tại khoản II.Lĩnh
vực môi trường; số thứ tự 7 và 8 (từ trang 728 đến hết trang 738) tại khoản
IV.Lĩnh vực tài nguyên nước của Mục A.Thủ tục hành chính cấp tỉnh và thủ tục
hành chính số thứ tự 1 (từ trang 929 đến hết trang 934) tại khoản II.Lĩnh vực

3

môi trường của Mục B.Thủ tục hành chính cấp huyện thuộc Phần II.Nội dung cụ
thể thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung thuộc thẩm quyền quản lý và giải quyết
của ngành tài nguyên và môi trường được ban hành kèm theo Quyết định số
1990/QĐ-UBND ngày 03/08/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc công bố thủ
tục hành chính sửa đổi, bổ sung, thay thế và bãi bỏ được tiếp nhận tại Trung tâm
Phục vụ hành chính công, Văn phòng Đăng ký đất đai, Ủy ban nhân dân cấp
huyện và Ủy ban nhân dân cấp xã thuộc thẩm quyền quản lý và giải quyết của
ngành Tài nguyên và Môi trường trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

(Có dự thảo Quyết định, phụ lục danh mục

và nội dung các thủ tục hành chính kèm theo)

Tờ trình này thay thế Tờ trình số 141/TTr-STNMT ngày 05/04/2022, Sở
Tài nguyên và Môi trường kính trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:                                 GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Lưu: VT.

	TỜ TRÌNH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-08T14:51:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bàn Văn Hà<banvanha.stnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-04-12T07:53:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Phạm Phú Hồng<phamphuhong.stnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2022-04-12T11:43:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Dương Hoàng Anh Tuấn<tuandha.stnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-12T14:56:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên - Môi trường<sotnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-12T14:56:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên - Môi trường<sotnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-12T14:56:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên - Môi trường<sotnmt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!